COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 067/2014-COGEPS

RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA COM

ARGUIÇÃO E DA AVALIAÇÃO DE

CURRICULUM VITAE DOS CANDIDATOS PARA

O 2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR

PRAZO DETERMINADO DA UNIOESTE – PSS2-

2014.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o Edital nº 061/2014-GRE, de 13 de maio de 2014 e

Edital nº 066/2014-GRE, de 16 de maio de 2014 e os resultados apresentados

pelas Bancas Examinadoras:

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da Prova Didática com Arguição e da

Avaliação de Curriculum Vitae dos candidatos inscritos para o 2º Processo

Seletivo Simplificado para Contratação de Docente por Prazo Determinado

(PSS2-2014) da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Unioeste,

conforme Anexo Único deste Edital.

Art. 2º O candidato pode impetrar recurso contra o resultado

obtido no PSS2-2014, devendo fazê-lo pelo e-mail cogeps@unioeste.br até às

17h do dia 01 de julho de 2014.

Art. 3º Os recursos serão respondidos até o dia 02 de julho de 2014.

Art. 4º Não cabe pedido de reconsideração ou recurso à instância

superior.

Art. 5º Encerrados os prazos dos recursos, os resultados serão

homologados por meio de portaria do Reitor e publicados no Diário Oficial

do Estado.

Art. 6º A nota final de cada candidato no Processo Seletivo

Simplificado – PSS2-2014 é calculada conforme fórmula abaixo, de acordo

com a legenda a seguir:

NF = (EFP x 7) + (EFC x 3):10

EFP = Escore Final na Prova Didática com Arguição (NF x 7)

EFC = Escore Final no Curriculum Vitae (NF x 3)

NF = Nota Final do Candidato (EPF + EFC):10

RES = Resultado Final do Candidato

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 30 de junho de 2014.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 067/2014-COGEPS, DE 30 DE JUNHO DE 2014.

RESULTADO FINAL DA PROVA DIDÁTICA COM ARGUIÇÃO E DA AVALIAÇÃO DE

CURRICULUM VITAE DOS CANDIDATOS PARA O PSS2-2014.

1. CAMPUS DE CASCAVEL:

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – CCET

Área/matéria: Estatística

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

 59 - Tatiane Valeria Rodrigues 0,00 4,50 0,45 Descl.

Área/matéria: Estruturas

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

121 - Cecilia Irene Berveglieri - - - NC

113 - Jobson Fernando Storki De Souza - - - NC

   6 - Jorge Augusto Wissmann 52,50 9,99 6,25 2º Lugar

 57 - José Claudio Terra Silveira 56,00 7,50 6,35 1º Lugar

Área/matéria: Física

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

156 - Rodrigo Guerra 63,00 15,00 7,80 1º Lugar

Área/matéria: Matemática

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

 16 - Jesus Marcos Camargo 63,00 5,49 6,85 1º Lugar

112 - Rafael Tavares Juliani 52,50 10,59 6,31 2º Lugar

Área/matéria: Mecânica dos Fluídos e Hidráulica

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

106 - Adriano Steinemann Santiago - - - NC

  56 - Eduardo Augusto Flesch - - - NC

  32 - Elaine Schornobay Lui 59,50 11,55 7,11 1º Lugar

  33 - Gercio Rodrigo Presa Da Silva 35,00 6,42 4,14 Descl.

  90 - Izabela Regina Costa Araujo - - - NC

  78 - Luciana De Souza Moraes 52,50 10,89 6,34 2º Lugar

117 - Tatiane Valeria Rodrigues - - - NC

Área/matéria: Metodologia e Técnicas Computacionais

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

157 - Fabiane Sorbar Fontana 56,00 6,00 6,20 1º Lugar

Área/matéria: Projetos de Elementos de Máquinas

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

 95 - Roberson Roberto Parizotto 49,00 15,51 6,45 1º Lugar

  7 - Rovian Bertinatto - - - NC

Área/matéria: Sistemas Computacionais

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

 64 - Edmar André Bellorini 56,00 6,69 6,27 1º Lugar

Área/matéria: Transportes

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

105 - Eduardo Damin - - - NC

114 - Jobson Fernando Storki De Souza 7,00 4,50 1,15 Descl.

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS– CCMF

Área/matéria: Prática Médica Integrativa – Propedêutica Médica
Vagas e Regime: Três vagas – RT-12

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

115 - Anderson Pedro Katsuo Saito - - - NC

101 - Jorge Augusto Soares De Souza - - - NC

Área/matéria: Psiquiatria

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-12

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

 52 - Julia Fonseca Farage Saito 60,69 8,73 6,94 1º Lugar

Área/matéria: Saúde Coletiva e Internato Médico em Saúde Coletiva

Vagas e Regime: Duas vagas – RT-20

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

 93 - Jorge Augusto Soares De Souza - - - NC

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU:

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Administração

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

130 - Ademar Alcindo Roehrs 49,00 13,92 6,29 3º Lugar

 96 - Eduardo Cleber Santana De Almeida - - - NC

 99 - Lucas Eduardo Costa Louzada 56,00 8,73 6,47 1º Lugar

146 - Nelinho Davi Graef 45,50 17,70 6,32 2º Lugar

Área/matéria: Ciências Contábeis/Contabilidade

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

102 - Jorge Gustavo Aguirre Borja 63,00 6,69 6,97 1º Lugar

Área/matéria: Direito Público e Direito Privado

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

 82 - Adriana De Oliveira Vasconcellos 49,00 6,00 5,50 Descl.

  9 - Alexandre De La Roca Tavares 49,00 6,96 5,60 Descl.

 28 - Camila Parmezan Olmedo 49,00 6,12 5,51 Descl.

124 - Daniele Cristine Teixeira 49,00 6,36 5,54 Descl.

 67 - Dhiogo Raphael Anoíz 56,00 6,45 6,25 3º Lugar

 80 - Diogo Bianchi Fazolo - - - NC

149 - Fabiana Irala De Medeiros 63,00 9,81 7,28 1º Lugar

 29 - Fabrina Sperandio De Souza 49,00 4,50 5,35 Descl.

 76 - Renan Borges Bugiga - - - NC

 77 - Thaynã Davilla Savio 59,50 5,49 6,50 2º Lugar

Área/matéria: Hotelaria

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

109 - Alex Wichoski Padilha 28,00 4,50 3,25 Descl.

 46 - Celia Regina De Andrade - - - NC

125 - Fernanda Gabriele Teixeira 7,00 6,12 1,31 Descl.

 71 - Francieli Boaria 53,69 14,94 6,86 1º Lugar

 68 - Lali Felker De Curtis 35,00 12,81 4,78 Descl.

Área/matéria: Psicologia

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

133 - Daniele Cristina Pontes Higashi 61,11 9,27 7,04 2º Lugar

153 - Lucas Roberto De Abreu - - - NC

 60 - Nandra Martins Soares - - - NC

 42 - Noeli Assunta Oro Tomio 56,00 19,53 7,55 1º Lugar

Área/matéria: Turismo

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

141 - Aracelli Bianchin 64,19 10,35 7,45 1º Lugar

132 - Daniele Cristina Pontes Higashi 60,69 10,89 7,16 2º Lugar

3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CCH

Área/matéria: Prática de Ensino e Organização do Trabalho

Pedagógico e Gestão Escolar

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

 51 - Carla Cattelan 56,00 10,50 6,65 1º Lugar

137 - Franciele Lorenzi 35,00 4,50 3,95      Descl.

126 - Kátia Aparecida Gallassini - - - NC

136 - Marlene Gonçalves Lopes - - - NC

111 - Paulo Marcos Marcelino De Almeida - - - NC

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Anatomia e Fisiologia Patológica

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

   8 - Matheus Vieira Da Costa 56,00 6,00 6,20 1º Lugar

Área/matéria: Ciências Jurídicas

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

  5 - Adilson Inhance Junior 0,00 5,61 0,56 Descl.

 23 - Alexandre Wajand - - - NC

 13 - Everton Renato Guimarães - - - NC

 81 - Kelly Ferreira Uliana De Gois - - - NC

116 - Marcio Cristiano De Gois - - - NC

 94 - Marta Ivana Vacari Botteselle 35,00 15,39 5,04 Descl.

154 - Morena Gabriela C. S. P. Batista 0,00 7,14 0,71 Descl.

 69 - Patrícia Fernandes Bega - - - NC

104 - Paula Regina Antunes 60,69 10,23 7,09 1º Lugar

Área/matéria: Teoria Econômica

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

 11 - Antonio Vicente Baltokoski 56,00 8,55 6,46 2º Lugar

 26 - Maiara De Fátima Lazarin - - - NC

   4 - Vanessa Klanovicz 59,50 6,24 6,57 1º Lugar

4. CAMPUS DE TOLEDO:

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Língua Inglesa – Secretariado Executivo

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 20

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

  87 - Francieli Motter Ludovico 52,50 10,59 6,31 3º Lugar

155 - Rodrigo Smaha Lopes 59,50 10,86 7,04 2º Lugar

  30 - Sabrina Brüne - - - NC

142- Valeria Przybyszewski 63,00 8,97 7,20 1º Lugar

Área/matéria: Língua Inglesa – Secretariado Executivo

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

  88 - Francieli Motter Ludovico 56,00 10,59 6,66 2º Lugar

  61 - Valeria Przybyszewski 66,50 8,97 7,55 1º Lugar

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/matéria: Matemática e Física

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

 36 - Andréia Cristina Peracchi Oro - - - NC

 53 - Graciele Berndt 45,50 15,03 6,05 2º Lugar

 84 - Pedro Yahico Ramos Suzaki 50,19 10,65 6,08 1º Lugar

122 - Rafael Luan Sehn Canevesi 26,81 15,90 4,27 Descl.

 98 - Thiago Olinek Reinehr 35,00 6,96 4,20 Descl.

Área/matéria: Química-Educação

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

108 - Claudia Almeida Fioresi 56,00 9,93 6,59 1º Lugar

Área/matéria: Química

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

 44 - Andressa Gilioli 49,00 13,26 6,23 2º Lugar

120 - Cristiano Fülber - - - NC

134 - Diany Lucy Silveira dos Reis 35,00 10,62 4,56 Descl.

  22 - Edson Jose Lima Da Silva - - - NC

  73 - Giancarlo Di Vaccari Botteselle 63,00 19,83 8,28 1º Lugar

119 - Graciela Fernandez Calazans - - - NC

107 - Grasielli Orso Graebin 21,00 8,82 2,98 Descl.